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Circolare n.238 

Bitonto, 14/12/2020 
Ai Docenti  

agli Alunni e loro Genitori 
alla DSGA  

sito web 
 

Oggetto: Recuperi Disciplinari – Progetto studio guidato  

Viste le disponibilità pervenute dai docenti   

Considerata l’opportunità di impegnare il Lunedì, richiesto dalla maggioranza, eccezionalmente il 

Mercoledì, di rispettare il calendario indicato compatibilmente con gli altri impegni degli alunni  

Tenuto conto della circolare 161 del 14/11/2020 che consente di utilizzare le ore in rapporto alle 

esigenze degli alunni e per l’intero anno  

Verificate le risorse disponibili  

si predispone la seguente articolazione dei recuperi - progetto studio guidato 

ITALIANO E LATINO DOCENTE DISCIPLINA - 
CLASSI 

ORE/PERIODO TOTALE ORE 

 CASSANO 
MARIELLA 

ITALIANO – IBL- 
IICL 
ALUNNI IBL: 
Chirico. Di Palma, 
Dolciamore, 
Morea, Napoli, 
Tota 
ALUNNI IICL: 
Acquaviva, 
Petrosillo, Torres 
ITALIANO – VBL 
INTERA CLASSE 

12 ORE 
Ogni Lunedì 
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 
12 ORE 
 
Ogni Lunedì 
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 

24 

DEL VECCHIO 
LUCIANA 

ITALIANO – IIIDL 
ALUNNI: De 
Gennaro, 
Fallacara C., 
Leone, Maggio, 
Rossiello, 
Siragusa, Souii, 
Tarantino, Tortora 
IVB -IVA e IVC 

8 ORE 
In prossimità delle 
verifiche scritte  
 
 
 
10 ORE 
Ogni Lunedì 
da gennaio 

18 

MARRONE MARIA 
PIA 

ITALIANO 
IIIAL e IVAL 

15 ORE 
Ogni Lunedì  
da febbraio 

15 



PAPARELLA MARIA LATINO - IIASU 
ALUNNI: 
Acquafredda C, 
Acquafredda N., 
Giove, Tassiello, 
Murgolo, Tullo C. 
e Zonno 
ITALIANO – ICL 
ALUNNI:  
Lisi, Parisi, 
Turturro e Zehaf 

12 ORE 
Lezioni di 90 minuti 
19-26/01/2021 
2-9-16-23/02/2021 
2-5-9-12/03/2021 
 
12 ORE 
15- 22-29/01/2021 
5-12 - 19-26/02/2021 
4-11-18/03/2021 

24 

LATINO E GRECO DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO TOTALE ORE 

 BRANDI 
FRANCESCO 

IIB 16 ORE 
Ogni Lunedì 
incontri di 2 ore l’uno 
da gennaio 

16 

CASSANO ROSALBA LATINO/GRECO 
IIIA 
INTERA CLASSE 

15 ORE 
Ogni Lunedì 
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 

15 

MATEMATICA DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO TOTALE ORE 

 CASSANO MICHELE MATEMATICA - 
IVCL  
ALUNNI: Tesoro, 
Santoruvo, 
Picciariello, 
Pellegrino, De 
Mauro, Cappiello 
(i primi due 
studenti anche 
per FISICA)  
MATEMATICA - 
1DL  
ALUNNI: Rinaldi, 
Sarro, Signorino, 
Sivo. 
MATEMATICA - 
1ALES  
ALUNNI: De 
Robertis, Gargaro, 
Lovero, Merlino, 
Minenna, Paciulli. 

ogni due Mercoledì a 
partire dal 
13/01/2021, dalle 
13:15-14:15 (corso 
per le prime, 10 ore 
complessive)   
ogni due Mercoledì a 
partire dal 
20/01/2021, dalle 
13:15-14:15 (corso 
per la quarta, 12 ore 
complessive). 

22 

FUSARO ORSOLA CLASSI CORSO C 10 ORE 
Ogni Lunedì  
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 

10 

GAROFALO 
FILOMENA 

I, II, III B e VA 15 ORE  
Ogni Lunedì  
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da  gennaio 

15 



MASTRONICOLA 
ANNUNZIATA 

IAL, IIAL, IIIDL, IVB 
e VAL 

15 ORE  
Ogni Lunedì  
Dalle ore 15.30 alle 
ore 18.00 
da gennaio 

15 

RILIEVO 
FRANCESCO 

Corso A 15 ORE  
Ogni Lunedì 
da gennaio 

15 

STORIA E 
FILOSOFIA 

DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO TOTALE ORE 

 CIPRIANI PASQUA VA – VB 
IVAL intera classe  

12 ORE  
13 ORE 
Ogni Lunedì  
da gennaio 

25 

INGLESE DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO TOTALE ORE 

 DE CARO RITA VBL - VDL 10 ORE 
Ogni Lunedì 
Nei mesi di 
febbraio/marzo 

10 

MILILLO ISABELLA IIAL 
Desantis, Bux, 
Souii, Bonasia 
IIBL 
Dicembre, 
Riccardi, 
Santamaria, 
Castellaneta,  
IICL Torres, 
Moretti, Saracino 
IVCL 
Santoruvo, 
Pellegrino, 
Zaccaria, 
Demauro, Tesoro 

15 ORE 
Ogni Lunedì 
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 
 

15 

RUTIGLIANO SONIA IIIAL, IIIDL e IIIB 10 ORE  
Ogni Mercoledì 
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da febbraio 

10 

 SCHIRALLI 
RITA 

IAL e IVAL  
IIASU intera 
classe 
IASU intera classe 
IIALES intera 
classe 
 

10 ORE 
10 ORE 
10 ORE 
10 ORE 
Lunedì/Mercoledì 
da gennaio 

40 

 CAMPANELLI 
BARBARA 

IA, IB, IALES 
Intere classi 

10 ORE 
10 ORE 
10  ORE 
Lunedì/Mercoledì 
da gennaio 

30 

FRANCESE DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO  

 AMENDOLAGINE 
ERICA VITTORIA 

CLASSE IIIBL 
ALUNNI 

dalle 15.00 alle 16.30 

01/02/2021 

15 



Cavone Fabiola 
Ciccarelli Valeria 
Cutrone 
Francesca 
Djilali Ahmed 
CLASSE IVBL 
Amore Chiara 
Cortese Dalila 
Delvino Niccolò 
Frascella Silvia 
Masellis Carmen 
Piscopo Ilaria 
Sorresso Martina 

08/02/2021  

15/02/2021 

22/02/2021 

01/03/2021 
dalle 15.00 alle 16.30 
02/02/2021 
09/02/2021 
16/02/2021 
23/02/2021 
02/03/2021 

OCCHIOGROSSO 
MARIA 

IIIDL 
IIBL 
ALUNNI 
Fiore, Tortora, 
Maggio, Tullo, 
Fallacara, Souii, 
Leone, De 
Gennaro, 
Siragusa, Perillo, 
DIcembre 

15 ORE  
Dalle ore 16.00 alle 
ore 17.30 
15/12/20 
18/12/20 
08/01/21 
12/01/21 
15/01/21 
19/01/21 
22/01/21 
26/01/21 
29/01/21 
02/02/21 

15 

SPAGNOLO DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO  

 ROMANIELLO 
ROSSELLA 

CLASSI  CORSI DI 
SPAGNOLO 

15 ORE  
Ogni Lunedì  
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 

15 

TEDESCO DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO  

 GALANTUCCI 
FLORA 

CLASSI DI 
TEDESCO 

15 ORE  
Ogni Lunedì  
da gennaio 

15 

CIPRIANO ISBELLA CLASSI DI 
TEDESCO 

15 ORE  
Ogni Lunedì  
da gennaio 

15 

SCIENZE UMANE DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO  

 MASTRONICOLA 
ANNA 

I e IIASU 
I, II e IIIALES 

14 ORE  
Ogni Lunedì  
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 

14 

DIRITTO ed 
ECONOMIA 

DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO  

 DELL’AQUILA 
MARIA 

PRIME E 
SECONDE 
 

14 ORE  
Dalle 15.00 alle 16.00 
18/12/2020 
12/01/2021 
19/01/2021  
29/01/2021  
12/02/2021 

14 



19/02/2021 
09/03/2021  
19/03/2021 
23/03/2021 
13/04/2021 
20/04/2021 
27/04/2021 
11/05/2021 
18/05/2021 
25/05/2021 

LOZITO GIOVANNA TUTTE LE CLASSI 
DOVE SI STUDIA 
DIRITTO ed 
ECONOMIA 

14 ORE  
Ogni Lunedì 
Dalle ore 15.00 alle 
ore 17.00 
da gennaio 

14 

SOSTEGNO DOCENTE CLASSI ORE/PERIODO  

 BUFANO ANGELA alunni della classe 
IV BL, nonché di 
ulteriori alunni di 
altre classi   

Dalle ore 15:00 alle 
ore 17:00 
18/12/2020 
12/1/2021 
19/1/2021 
26/1/2021 
2/2/2021 
9/2/2021 
16/2/2021 
23/2/2021 

14 

Totale  Ore     

 

I docenti avvieranno le attività da remoto, o in presenza, qualora le disposizioni lo permettano, creando 

le Classroom Recuperi Disciplinari – Progetto studio guidato, dove pubblicheranno il materiale di 

studio e l’argomento delle lezioni svolte e registreranno le presenze.  
Eventuali modifiche devono essere tempestivamente comunicate alla Dirigente o alla prof.ssa Morea 

email: eziogolf@libero.it   

 

     

 La Dirigente Scolastica 

     prof.ssa Antonia Speranza 
(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 combinato con il CAD) 

mailto:eziogolf@libero.it

